EDITAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO QUALIFICADA PARA DIRETOR DE ESCOLA Nº 01/2023
DIVULGAÇÃO DA LISTA DOS CANDIDATOS INDICADOS PARA A PRIMEIRA ETAPA

GILMAR SANI, PREFEITO DE ALFREDO WAGNER/SC NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGULAMENTARES,
TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL QUE SEGUE:

1 – Ficam os servidores designados ao cargo de direção escolar relacionados no Anexo I deste
Edital, a comprovarem nos prazos e nas normas estabelecidas no Edital 01/2023 de 27 de
setembro de 2023, os critérios de qualificação de mérito, desempenho e participação da co-
munidade escolar, conforme previsto nos Decretos nº 4845/2022 e Decreto nº 4963/2023.

2 – Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na in-
ternet, nos sites   www.alfredowagner.sc.gov.br e site www.diariomunicipal.sc.gov.br

Alfredo Wagner, 05 de outubro de 2023

GILMAR SANI
Prefeito de Alfredo Wagner

http://www.alfredowagner.sc.gov.br/

ANEXO I

RELAÇÃO NOMINAL DOS SERVIDORES INDICADOS AO CARGO DE DIRETOR ESCOLAR

NOME MATRÍCULA UNIDADE ESCOLAR

Sônia Márcia Rodrigues Dorigon 65 Centro Municipal de Educação Infantil An-
gela Amin

Giselle Martins 977 Escola Básica Passo da Limeira

Daniela Wessler Thiesen 2672 Centro Municipal de Educação Infantil Pri-
meiros Passos

Schanaiane dos Santos 3852 Escola Reunida Balcino Matias Wagner